Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  quarta-feira 05 de fevereiro de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1236 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

PORTARIA Nº 002/2020 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2020.10000.

10718.0.000148;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara

Municipal de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 3.000,00
(três mil reais), a título de adiantamento de despesas miúdas, sob a
responsabilidade da  servidora DULCICLEIA DA SILVA MENDES,
portadora do CPF. nº 269.527.932-91, com prazo de 30 (trinta) dias para
aplicação e 05 (cinco) dias para comprovação das despesas, na dotação
orçamentária 3.390.30 – Material de Consumo – Despesas Miúdas de
Pronto Pagamento, com apresentação dos documentos comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a

prestação de contas deverá ser formalizada mediante apresentação dos
seguintes documentos:

- Cópia da Portaria de Concessão de Adiantamento;

- Comprovante das despesas realizadas numeradas

seguidamente;

- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de fevereiro de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2

Manaus, quarta-feira 05 de fevereiro de 2020                    e-DOLM          Edição 1236

EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS VERBA GABINETE VEREADORES TOTAL
FUNCIONÁRIOS

Novembro 251 210 1 1.358 41 1.861             12.040.810,57    9.115.941,86

Dezembro 251 210 1 1.328 41 1.831             7.410.049,85      5.634.369,77

19.450.860,42    14.750.311,63

NOTA:         Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Salário Familia, Salario Maternidade

para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal.

Conforme art. 150 - Loman 2012 - Atualizada 12/12/2018

TOTAL GERAL

VALOR LÍQUIDO
DA FOLHA

QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA
MESES VALOR BRUTO

DA FOLHA

Poder Legislativo
Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade

Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários

Exercício de 2019

Competência de Novembro e Dezembro